privatarum : Nam hae pepererunt et sustinuerunt, veluti Atlas

quidam, totum Papatum ; ad harum normam omnia redacta

sunt, siquidem nihil fuit, quod non Missa aliqua expiari posse

creditum est. His aucupatus Pontifex Romanus indulgentias,

quibus immensam pecuniam ex toto orbe terrarum praedatus

est ; hse Monachorum turbas infinitas coacervarunt, cum eorum

nuUus alius esset usus, quam demurmurandi Missas privatas, et

alioquin inutile terrae pondus forent. Hse sunt et fuerunt uni-

versa pietas, quam Pontifex Romanus profitetur, hane solam

novit ille Religionem, quae in Missis privatis consistit ; Doctri-

nam enim Evangelii non modo non habet, verum acerrime edit

et prosequitur, et in summa his Missis ipsam praedicationem

^ ruant ' nundinationes et Idololatrie Pontificia
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Verbi Divini Pontifex exterminavit, ut per omnia Antichrist!

munere fungeretur : Nam in '• locum unius concionis Verbi, ani-

plius mille 'Missae privatae, hoc est, humani et commerititii cul-

tus, contra Divinum Verbum successerunt ; cum non Missas

fieri sed Evangelmm prsedicare, et Sacramenta rite distribuere

et administrare, Christus Apostolis, quorum ilH volunt esse suc-

cessores, mandaverit.

Curarunt igitur illustrissimi Principes nostri, et alii Evangelii

Doctrinam profitentes, Principes et Status, privatas Missas pe-

nitus aboleri, et verum Missae usum sive Synaxim Christi instir

tutioni, exemplo Apostolorum, veteris Ecclesise. ac Patrum sen-

tentiis conformem, in Ecclesiam revocarunt et restituerunt. Quae

quidem Missa sive Synaxis summa cum reverentia celebratur,

servatis paene omnibus usitatis Caeremoniis, quae non repugnant

Pietati ; et admiscentur Germanicae sive Vernaculae cautiones ad

docendum populum
;
praecepit enim Paulus, in Ecclesia uti lin-

gua intellecta k Populo. Porro, quia propter Communionem

sive usum Sacramenti Missa instituta est, hi qui sunt idonei et

antea explorati, Sacramento utuntur ; ac dignitas et usus Sacra-

menti, summa diligentia ac cura ex Verbo Dei populo commen-

datur, ut sciant et intelligant homines, quantam consolationem

pavidis conscientiis adferat, ac discant Deo credere, et optima

quaeque ab eo expectare et petere.

Et hunc quidem Sacramenti « ac Missae usum, Scripturae con-

sentaneum, Deo gratum, et Pietati conducibilem esse, Serenis-

sima Regia Majestas Vestra facile agnoscit ; neque enim hie ali-

quid contra Dei Verbum admittitur, imo secundum Christi man-

datum et ordinationem, qui banc Sacram Communionem ad